Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacidn

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

0,240,001
19,707,961
5,308,079
5,282,370
4,004,942
52,858,736
0
3,077,912
2,252,543

90,000

336,000

0

120,000

0
1,500,000

90,000

0

116,543
15,032,000
6,572,000
532,000
1,490,000
650,000

1,268,000

2,600,000
1,620,000
0

300,000

0

0

65,332

0
3,616,539
0

61,098
257,597

52,500

642

0
16,529
7,555
168,391

1,738

0

10,242
1,808,583
-268,267
180,500
828,801
809,264

179,094

-59,694

42,053
1,800
99,032

3,742,969|

3,982,969
19,707,961
5,308,079
5,347,702
4,004,942
56,475,275
0
3,139,010
2,510,140

142,500

336,642
0

136,529
7,555
1,668,391

91,738

0

126,785
16,840,583
6,303,733
712,500
2,318,801
1,459,264

1,447,094

2,540,306
1,662,053
1,800
395,032
588,000

0

0

71,443,53
16,525,280
4,046,095
4,990,180
3,317,694
41,551,581
0
1,012,703
829,273

49,184

56,829
0

41,047
7,555,
606,682

2,338

0

65,638
9,660,520
5,543,113
62,681
877,546
415,929

592,611

1,624,384
358,878
1,800
183,578
252,000
0

0

16,525,280
4,046,095
4,990,180
3,034,514

41,092,381

0
1,012,703
799,549

49,184

56,061
0

41,047
7,555
577,726

2,338

0

65,638
9,612,442
5,501,993
57,911
875,357
415,930

592,611

1,624,384
358,878
1,800
183,578
252,000
0

0

0,701,153| 722,539,436

3,182,681
1,261,984
357,522
687,248
14,923,694
0
2,126,307
1,680,867

93,316

279,813
0

95,482
0
1,061,709

89,400

0

61,147
7,180,063
760,620
649,819
1,441,255
1,043,335

854,483

915,922
1,303,175
0

211,454
336,000
0

0



Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andalogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
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Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
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Total del Gasto

107,524,543

6,453,357

113,977,900

82,241,534

81,421,352

31,736,366




